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DĖL PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ INFRASTRUKTŪROS PERDAVIMO 

 

 

Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. 1–

230 „Dėl paviršinių nuotekų tvarkytojo skyrimo savivaldybės teritorijoje“ UAB „Panevėžio gatvės“ 

paskirta paviršinių nuotekų tvarkytoja ir jai pavesta vykdyti paviršinių nuotekų tvarkymą Panevėžio 

miesto savivaldybės teritorijoje. 

LR geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymu (13 str. 2 p. 2 dalis) nustatyta, kad 

paskirtas paviršinių nuotekų tvarkytojas turi „nuosavybės teise ar kitaip teisėtai valdyti ir (arba) 

naudoti paviršinių nuotekų tvarkymui reikalingą infrastruktūrą toje savivaldybės teritorijoje, kurioje 

planuoja teikti paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugas.“ 

Iš Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje esančių daugiau kaip 220,0 km paviršinių nuotekų 

tinklų, Panevėžio miesto Tarybos 2016-12-29 sprendimu Nr. 1-451 bendrovei patikėjimo teise buvo 

perduota 4,516 km paviršinių nuotekų tvarkymui skirtos infrastruktūros. 

2016 - 2019 m. UAB „Panevėžio gatvės“, panaudojant Europos Sąjungos struktūrinių fondų bei 

savivaldybės lėšas, atliko 41,442 km paviršinių nuotekų tvarkymo sistemos inventorizavimo bei 

kadastro duomenų nustatymo paslaugas.  

Prašome perduoti paviršinių nuotekų tvarkytojai UAB „Panevėžio gatvės“ patikėjimo teise tą 

Nekilnojamojo turto registre registruotos paviršinių nuotekų infrastruktūros dalį, kuri  nuosavybės teise 

priklauso Panevėžio miesto savivaldybei ir iki šiol nėra perduota.  

Taip pat, siekiant efektyviai organizuoti esamų paviršinių nuotekų tinklų eksploataciją bei 

priežiūrą, užtikrinant tinkamą jų funkcionavimą bei planuoti naujos paviršinių nuotekų infrastruktūros 

plėtrą probleminėse Panevėžio miesto savivaldybės teritorijose, prašome susisteminti ir atlikti likusios 

savivaldybei priklausančios Paviršinių nuotekų infrastruktūros dalies, kurios dokumentai nėra parengti, 

kadastro dokumentų parengimą bei registraciją Nekilnojamojo turto registre. 
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